ctionem in capitulo conventuali modo praescripto habendam.

4. Antequam capitulum inchoetur, per triduum exponetur in ecclesia Sanctissimum Sacramentum ab hora sexta matutina usque ad meridiem; omnesque Patres, tam electores (capitulares), quam alii ibidem in oratione bini per ordinem sese excipient. Ipso die electionis celebrabitur Missa solemnis de Spiritu Sancto ab uno ex Assistentibus vel superioribus.

5. Post hymnum de Spiritu Sancto, ille qui secundum locum tenet, in ipsa aula capituli absolvet praesidem (si iste membrum sit Congregationis) secundi modo: — Auctoritate Dei omnipotentis mihi, licet indigno, per Sedem Apostolicam concessa, ego te absolvo ab omni vinculo excommunicationis, suspensionis, interdicti, et a quibusvis aliis sententiis, censuris et poenis, tecumque super quavis irregularitate et impedimento dispenso, quatenus possum et tu indiges, ad hoc tantum, ut quaecumque per te fient in congregationibus praesentis capituli tempore habendis, rata et firma sint. In nomine Patris, etc. Amen. Post haec omnes genuflectunt ante praesidem, qui eos etiam absolvet hisce verbis: Auctoritate Dei omnipotentis mihi, licet indigno, per Sedem Apostolicam concessa, ego vos omnes et singulos hic congregatos, itemque omnes durante hoc capitulo nobiscum congregandos, ab omni vinculo excommunicationis, suspensionis, interdicti, et a quibusvis aliis sententiis, censuris et poenis absolvo, et cum iisdem et vobiscum super quavis irregularitate et impedimento dispenso, quatenus possum et vos illique indigetis, ad hoc tantum, ut omnia quae in congregationibus praesentis capituli agentur, rata et firma sint. In nomine Patris, etc. Amen.

6. Deinde praeses suspendit officiales, exceptis Assistentibus, ab eorum officiis; et capitulares locum teneant secundum ordinem suaे professionis. Constituuntur scrutatores et secretarius; et caetera fiunt,

կատարել զբնարութիւնն ի վանական ժողովի ըստ օրինակին զրմէ յառաջադրյն գրեցաք:

4. Մինչ չեւ սկիզբն լեալ ժողովոյն՝ զաւուրս երիս ի վեց ժամէ առաւառուն մինչեւ ցհասարակ օր գիցի Արքութիւն ի բազմոցի յեկեղեցւոջ, եւ ամենայն Հապք, եթէ ընտրողը (ժողովականկ) եւ եթէ այլք, կարգաւ երկու երկու կացցեն անդէն յազօթս: Խակ ի նմին աւուր ընտրութեան մատուցի համդիսի պատարագն Հոգւոյն սրբոյ ի միոյ յԱռաջակայից կամ յառաջնորդաց:

5. Յետ երգոյ Հոգւոյն սրբոյ, այն՝ որ գերկորդ տեղին ունիցի, անդէն ի սրահի ժողովոյն արձակեացէ զգահերեցն (եթէ ի մերմէ Վիաբանութենէս իցէ,) օրինակաւս այսուիկ. Խշանութեամբ Սատուծոյ ամենակալի, որ ինձ թէպէտ եւ անարժան իցեմ, չնորհեցաւ յԱռաքելական Աթոռոյ, արձակեմ ես զքեզ յամենայն կապանաց նղովից, կախման եւ արգելման, եւ յայլ ամենայն գատավձուոց, բանադրանաց եւ պատժոց, եւ անօրինեմ զքեզ յամենայն անկանոնութեանց եւ արգելմանց, ըստ չափու կարողութեան իմց եւ կարօտութեան քոյ, առ այս եւեթ՝ զի որ ինչ ի ձեռն քո կատարեացի ի գումարմանա այլո ժողովոյ, վաւերական եւ հաստատուն եղիցի. Յանուն Հօր... ամէն: Յետ այսուրիկ ամենաքեան ծունք գիցեն առաջի գահերիցուն, որ արձակեցէ վնսա այսու բանիք. Խշանութեամբ Սատուծոյ ամենակալի, որ ինձ թէպէտ եւ անարժան իցեմ, չնորհեցաւ յԱռաքելական Աթոռոյ, արձակեմ ես զնեզ յամենեսեան եւ զմի մի իւրաքանչեւր զգումարեալպ աստէն, նոյնպէս եւ զամենեսեան որ ի ժամնակի ժողովոյ զումարեացին ընդ մեզ, յամենայն կապանաց նղովից, կախման եւ արգելման, եւ յայլ ամենայն գատավձուոց, բանադրանաց եւ պատժոց, եւ անօրինեմ վնսին եւ զնեզ յամենայն անկանոնութեանց եւ յարգելմանց, ըստ չափու իմոյ կարողութեանս եւ ձերոյ եւ նոցա կարօտութեան, առ այս եւեթ՝ զի որ ինչ ի գումարմանս ժողովոյ այսորիկ զործիցի վաւերական եւ հաստատուն եղիցի. Յանուն Հօր... ամէն:

6. Վպա գահերեցն գագարեցուցէ զպաշտամունս պաշտամարց, բաց յԱռաջակայից. եւ ժողովականկ կալվին վերաքանչեւր տեղի ըստ կարգի ուխտաւորութեան իւրեանց: Կարգին անդէն քննիչք եւ քարտուղար, եւ այն ամենայն կատարի որպէս

prout in capitulis generalibus ordinariis, nisi quod tres esse debent scrutatores in capitulo electionis Abbatis generalis.

7. Cum capitulares legitime congregati suum qui-que locum occupaverint, praeses dicat: — In nomine SS̄miae Trinitatis, Patris, Filii, Spiritus Sancti inchoeatur electio Abbatis generalis nostrae Congregationis Mechitaristicae. — Deinde omnes surgunt, Vicarius generalis detecto capite iurat prout sequitur: — Testor Iesum Christum qui me iudicaturus est, me electurum in Abbatem generalem huius Congregationis Mechitaristicae Vindobonensis illum, quem secundum Deum iudico eligi debere. — Mox cum omnes conserderint, praeses interrogat omnes: — Iuratis etiam vos omnes electuros in vestrum Abbatem generalem illum, quem secundum Deum iudicatis esse eligendum? — Cui interrogationi respondebunt capitulares singuli per ordinem, stantes et manu dexteram pectori admoventes, capite detecto, alta et clara voce: — Iuro. —

8. Summa diligentia curandum est, ut qui in Abbatem generalem eligitur, sit in Congregatione omnium praestantissimus et huic oneri ferendo aptissimus. In primis igitur sit cum Deo domino nostro quam maxime coniunctus et familiaris tam in oratione quam in omnibus actionibus. Cum enim munus eius sit praeesse in domo Dei, uberioris luminis participatione eget, quam, si familiaritate cum Deo nostro carent, consequi non posset. Hinc porro speculum ipsi sit et exemplum omnium virtutum, ac praesertim humilitate et charitate commendatus atque erga Congregationem ita affectus, ut pro eius incolumente et prosperitate etiam vitam profundere sit paratissimus. Magnanimus, patiens, benignus cum iusta severitate, fortis et constans cum suavitate, sit vigilantissimus in conservanda disciplina, et in tuenda Congregatione strenuus. Ad quae sane requiritur tum magna rerum nostrarum peritia, tum in regendo exercitatio, corporis

ի սովորական ընդհանուր ժողովս. միայն՝ ի ժողովի ընտրութեան ընդհանուրական Երբայի պարա է զի երեք իցեն քննիչքն:

7. Յորժամ ժողովականի օրինակէս գումարեալք՝ անցեալ կան իւրաքանչիւր յիւրում տեղւոջ, ասասց զահերեցն. Յանուա ամենասուրբ Երրորդութեան, Հօր եւ Արդւոյ եւ Հոգւոյն սրբոյ, սկիզբն լցի ընտրութեան ընդհանրական Երբայի Մխիթարեան Միաբանութեան մերոյ: Եպա յոտն կան ամենեքեան, եւ ընդհանրական Եմոռակալն բացաւ զիսով երգնու այսպէս. Երդնում ի Յիսուս Քրիստոս որ դատելոց է զիս, զայն ոք ընտրել յընդհանրական Երբայ այսր Մխիթարեան Միաբանութեան Վեհնաց, զոր ըստ Սասուծոյ արժան համարիցիմ ընտրել: — Եւ նստեալ անդրէն ամենեցուն, զահերեցն հարցանէ զամենեստան. Երդնում եւ դուք ամենեքեան զայն ոք ընտրել յԵրբայ ընդհանրական՝ զոր ըստ Սասուծոյ արժան համարիցիք ընտրել: Եյսմ հարցման արացէ պատասխանի այր իւրաքանչիւր ի ժողովականաց՝ կարգաւ մի ըստ միոնէ, կացեալ յոտին եւ զաջձեռն եղեալ ի կործու, զիսիրաց, եւ բարձր եւ յատակ բարբառով. Երդնում:

8. Պարտ եւ պատշաճ է մեծաւ. հոգաբարձութեամբ խնամ տանել, զի որ ընտրին յընդհանրական Երբայ իցէ ի Միաբանութեան նշանաւորագոյն քան զամենեստան եւ անկագոյն քան զեռըրեսին բառնալ զայն բեռն: Բայց առաւել քան զամենայն՝ զի իցէ նա ըստ կարի միացեալ ընդ Տեսան Սասուծոյ մերում եւ ընտանի նմին՝ եթէ յաղօթս եւ եթէ յայլ ամենայն գործս: Քանզի որովհեան նորա պաշտամանն է վերակացու կալ ի տան Սասուծոյ, կարօտ իսկ է հաղորդութեան յորդագոյն լուսոյ, զոր չկարիցէ ընդունել՝ եթէ վրայի կայսր յընդհանութենէն ընդ Սասուծոյ: Ուստի եղիցի նա հայելի եւ օրինակ համօրէն առաքինութեանց, եւ մանաւանդ խոնարհութեամբ եւ սիրով երեւելի, եւ գութայնազիսի առ Միաբանութիւնն ունիցի, զի վասն նորին օգտի եւ զարգացման պատրաստ իցէ տալ եւ զիեանս իսկ զիսովին: Մեծանձն, երկայնամիտ, մարդաւեր՝ հանդերձ արդարն խստութեամբ, արի եւ հաստատուն՝ քաղցրութեամբ հանդերձ, լցի արթուն ամենեւին ի պահպանութիւն հրահանգաց եւ ժիր ի պաշտպանութիւն Միաբանութեան: Եռ այս պիտոյ է արգարեւ եւ հմառւթիւն մերոց իրաց եւ կրթութիւն ի վարչութեան. դարձեալ

etiam sanitas, et aetas non minor triginta non maior septuaginta annorum; in illa enim auctoritas et experientia, in hac vires iam deficere solent. Praecellens doctrina desideranda omnino est, magis tamen necessaria virtus et prudentia; in ceteris enim dotibus si in quo deficiat, sublevari aliorum opera potest, in his non potest.

9. Electionis modus hic esto. Prima vice suffragia dentur per schedas modo, quo superius de electionibus declaratum est; et qui obtinuerit duas ex tribus partibus suffragiorum, ipse indubitanter erit legitimus Abbas generalis. Quod si aliter eveniat, suffragia ferantur per calculos, modo supra descripto, incipiendo ab eo, qui habuit maiorem numerum schedarum. Qui primum assequutus fuerit duas ex tribus partibus suffragiorum, ipse erit Abbas generalis. Quod si nemini tot vota obtigerint, altera fiat per calculos suffragiorum latio, incipiendo ab iis, qui plura suffragia habuerant. Et si neque in hoc experimento obtineret aliquis duas ex tribus partibus suffragiorum, fiat tertia horum latio, incipiendo semper ab illis, qui in ultima eorumdem latione maiorem numerum erant consecuti; iis tamen exclusis hac tertia vice, qui in priori experimento plura quam tria suffragia non obtinuerant. Si ne hac quidem ratione effectus sequeretur, fiat quarta suffragiorum latio, iis exclusis qui plura quam quatuor suffragia non habuerunt; si vero par omnibus esset eorum numerus, nemo excludatur. Quod si neque hac quarta suffragiorum latione aliquis obtineret duas ex tribus horum partibus, ille censebitur electus Abbas, qui in hac postrema suffragatione maiorem numerum calculatorum habuerit, dummodo excedat dimidium numeri suffragantium. Si vero (quod vix posset evenire) neque hoc modo effectus obtineretur, repetatur adhuc semel scrutinium per schedas, in quo pluralitas absoluta suffragiorum, hoc est excedens dimidium numeri suffragantium sufficiat ad legitimam Abbatis generalis electio-